
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 3 de agosto de 2022 Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69EB292BD8F06F4287C3211F7845D5B4



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019PRP 2022 - PREGÃO SRP Nº 019 2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO PORTARIA Nº 089, DE 001 DE AGOSTO  DE 2022 - NOMEIA PARA CARGO EM COMISSÃO ARI BARBOSA JUNIOR
(ASSESSORIA EXECUTIVA II).

• REPUBLICAÇÃO DECRETO Nº 097, DE 25 DE JULHO DE 2022 DE DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE DE
RAQUEL CARDOSO DE MIRANDA DIAS.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69EB292BD8F06F4287C3211F7845D5B4



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019PRP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a futura e 

eventual aquisição de material descartável, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes 

abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data.03/08/2022. José Wilker Alencar 

Maciel - Prefeito.  

 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 H L M DE SOUZA – EPP R$                      54.999,94 

2 H L M DE SOUZA – EPP R$                    137.999,70  

3 H L M DE SOUZA – EPP R$                    202.999,40 

4 H L M DE SOUZA – EPP R$                      94.999,55 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC7BCDE0EB3FB89A17FEE5EBCCC08B54

quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

 

PORTARIA Nº 089, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO SR. ARI 
BARBOSA JUNIOR, PARA O EXERCÍCIO DO 
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR 
EXECUTIVO II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 542/2011, 

RESOLVE:  

Art.1º Fica nomeado o Sr. ARI BARBOSA JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão 
de ASSESSOR EXECUTIVO II, lotada na SECRETARIA DE SAÚDE, a quem ficam 
conferidas todas as atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente em vigor.   

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 01 de agosto de 2022. 

  

 

 
________________________________ 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3472BE3200CBAB0838998C70A033C6C

quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	 Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 097, DE 25 DE JULHO DE 2022. 
 

Concede Licença Maternidade a RAQUEL 
CARDOSO DE MIRANDA DIAS e dá outras 
providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e, 

 
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) a seguir identificado (a) requereu na 

forma legal concessão para Licença Maternidade, apresentando, para tanto, além do 
Requerimento, relatório medico, para o afastamento do exercício das funções a ela 
atribuídas; 
 

 

DECRETA: 
 
Art. 1° - Fica concedida, com arrimo no Art. 83, Inciso I, c/c o Art. 80, I, da Lei 

Municipal nº. 243, de 12 de abril de 1991, Licença Maternidade ao (à) Servidor (a) 
Público (a) Municipal, Sr.(ª) RAQUEL CARDOSO DE MIRANDA DIAS, ocupante do 
Cargo de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, lotado na 
Secretaria de Gestão Administrativa, pelo período de 04 (quatro) meses, no período 
compreendido entre 12.07.22 a  09.11.22 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 12 de julho de 2022. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                                                                      

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 25 de julho de 2022. 

 
 

 

                                                           

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47378F58DD9D9EC07FEE9D8482601BAC

quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 3 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 
 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº008/2022 
 
 
 
O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento/contratação 

de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Central, tanto na área urbana, quanto 

rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde, consequentemente, a adjudicação do objeto 

licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 09/07/2022. 

José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO 

SERVIÇOS MEDICOS DR. MISTEBRANDO LTDA 
ME 

20.743.790/0001-20 CREDENCIADO(A) 

RICARDO CARVAJAL DOUDINOT SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

46.726.223/0001-31 CREDENCIADO(A) 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69EB292BD8F06F4287C3211F7845D5B4


		2022-08-03T16:26:45-0300




